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رئیس جمهور فرانسه خواستار پایان کشتار غیرنظامیان فلسطینی 

 
و آتش بس شد

حمایت مکرون از غزه بدون محکومیت صهیونیست ها

بمباران های بی امان و کشتار بی رحمانه صهیونیست ها در باریکه غزه، حتی سکوت 

شرکای قدیمی و وفادار تل آویو همچون امانوئل مکرون را نیز شکسته و آنها را وادار به 

اعتراف به جنایت نتانیاهو و کابینه افراطی اش علیه فلسطینی ها کرده است.

رئیس جمهور فرانسه پس از گذشت بیش از یک ماه از تقابل حماس و رژیم صهیونیستی 

و قتل عام زنان، کودکان و مردان فلسطینی، درحالی که صهیونیست ها به کوچکترین 

تعهدات حقوق بشری نیز پایبند نبوده و حتی پس از یک محاصره سنگین و قطع آب و 

برق و دارو و غذا، از تخریب بیمارستان ها نیز نگذشته اند، در گفت و گویی که با شبکه 

خبری بی بی سی در کاخ الیزه داشت بر لزوم آتش بس فوری و توقف کشتار زنان و 

کودکان غزه تأکید کرد.

امانوئل مکرون در این گفت و گو گرچه سعی داشت با چهره ای مغموم و به کار گیری 

کلمات احساسی، ابراز همدردی خود با غیرنظامیان غزه را نشان دهد و در قالب یک 

حامی صلح بر لزوم آتش بس تأکید کند اما همچنان نمی خواست شریک قدیمی اش 

را نیز برنجاند و با اعمال سیاست نعل و میخ، با اجتناب از محکومیت صهیونیست ها 

مدعی شد در جایگاهی نیست که بخواهد کسی را متهم و محکوم کند و نسبت به 

سیاست های رژیم صهیونیستی در غزه قضاوتی داشته باشد.
 

ر‌لزوم‌آتش‌بس
تأکید‌ب

فرانسه همچون رژیم صهیونیستی و حامیان درجه اولش، امریکا، انگلیس و دیگر 

کشورهای غربی، حماس را سازمانی تروریستی لقب می دهد. سران این کشورها در 

سخنرانی های مختلف از ابتدای جنگ 7 اکتبر سعی در محکوم کردن اقدامات این 

جنبش در غافلگیری صهیونیست ها دارند و بویژه سران کاخ سفید و انگلیس فرایند 

آتش بس را فرصتی برای تجدید قوای این جنبش خوانده و باوجود آمار صعودی کشتار 

غیرنظامیان در غزه همچنان از فشار بر تل آویو برای پایان جنگ امتناع دارند.

با این حال امانوئل مکرون در مصاحبه اخیر خود بر این آتش بس تأکید و ابراز امیدواری 

کرد که دیگر سران غربی در این موضوع با او همسو شوند. این در شرایطی است که 

براساس آخرین گزارش ها تا روز جمعه 11 هزار و 78 فلسطینی به شهادت رسیده و 1.5 

میلیون نفر نیز آواره شده اند.

این آمار فاجعه بار از کشتار زنان، مردان و کودکان فلسطینی درحالی به طور رسمی به 

ثبت رسیده است که سران تل آویو در برابر محکومیت های جهانی مدعی شده اند، 

اهداف نظامی را در چهارچوب قوانین بین المللی و با حداقل تلفات غیرنظامیان در 

تیررس قرار می دهد و در این راه هشدار حمله نیز می دهند. اما این ادعا در شرایطی 

است که بیشتر ساختمان های غزه تخریب شده و حتی بیمارستان ها و مدارس تحت 

پوشش سازمان ملل نیز از بمب های صهیونیست ها در امان نیستند.
 

ت‌در‌سایه‌نگرانی
حمای

رئیس جمهور فرانسه در حالی از آتش بس در غزه و پایان قتل عام غیرنظامیان حمایت 

کرد که کشورش یکی از بزرگترین جامعه مسلمانان و همچنین یهودی ها در اروپا را در 

خود جای داده است. در تازه ترین نظرسنجی ها سایت »You GOV« حدود 70 درصد 

مردان و زنان فرانسوی نگران آن هستند که تنش ها در خاورمیانه و خشونت روزافزون آن 

به خانه و کاشانه آنها نیز بکشد. هراس بیشتر از برهم خوردن امنیت عمومی با افزایش 

یهودی ستیزی و اسلام هراسی در فرانسه است. شاید همین مسأله را بتوان عمده ترین 

دلیل برای موضع گیری پاریس در این برهه جنگ عنوان کرد. مکرون در حاشیه نشست 

صلح به میزبانی پاریس در کاخ الیزه از مسائل مختلفی صحبت کرد اما بخش عمده 

سخنانش به غزه اختصاص داشت. او تأکید کرد: »زنان و کودکان و سالمندان در غزه 

که هیچ اتباطی به حمله 7 اکتبر و جنگ ندارند چرا باید کشته شوند. هیچ محکمه ای 

آن را توجیه نمی کند و باید این بمباران ها تمام شود. زندگی فلسطینی ها مهم است و 

قوانین حقوق بشر نیز باید مورد احترام قرار گیرد.«

او برای اینکه سخنانش رویکردی ضدصهیونیستی پیدا نکند در بخشی از اظهاراتش 

با خانواده های کشته شدگان رژیم صهیونیستی نیز ابراز همدردی کرد و گفت: »من 

نخستین رهبری بودم که با مقامات اسرائیل تماس گرفتم. ما در درد آنها شریک 

هستیم و می خواهیم از تروریسم خلاص شویم. چراکه ما در فرانسه معنای تروریسم 

را به خوبی می دانیم.«

امانوئل مکرون درحالی خواهان پایان کشتارها شده است که او نیز مانند دیگر سران 

غربی از روز نخست تقابل ها، حملات صهیونیست ها را بخشی از حق دفاع این رژیم 

از خود عنوان کرده بود. اما حالا به نظر می رسد وی نیز در اظهارات خود تردید کرده و 

می خواهد واکنش صهیونیست ها در چهارچوب قوانین بین المللی و حقوق بشری باشد، 

وی خاطرنشان کرد: »به عقیده من درست نیست که به یک شریک و دوست بگوییم 

شما محکوم هستی یا مقصری. من قاضی نیستم و تنها رئیس جمهور یک کشورم 

اما می خواهم به آنها قوانین بین المللی را یادآوری کنم و خواهان آتش بس هستم.«

مکرون همچنین برای ترغیب صهیونیست ها برای پذیرش خواسته اش افزود: 

»آتش بس برای اسرائیل هم سودمند است چراکه تصویری که از حملات نظامی در 

غزه در جهان انعکاس داشته خشم و انزجار جهانی را از آنها بالا برده است. بنابراین 

غیرممکن است، به جهان این امر را القا کنیم؛ ما می خواهیم با تروریست ها بجنگیم 

اما درعین حال افراد بیگناه را می کشیم. من با اینکه در برهه فعلی بهترین راه برای 

دفاع اسرائیل از خودش بمب انداختن در غزه است را قبول ندارم و بدون شک طولانی 

شدن جنگ انزجار جهانی را بیشتر می کند.«

فرانسه کشور تأثیرگذار در مسأله سرنوشت جنگ صهیونیست ها و فلسطین نیست اما 

بدون شک مکرون برای جذب جامعه داخلی کشورش باید به این سمت و سو برود. 

چراکه درحال حاضر گسترش اعتراضات ضدصهیونیستی می تواند تهدید بالقوه ای برای 

جایگاه او ایجاد کند. آن هم درحالی که مارین لوپن، نامزد راستگرای فرانسه و رقیب 

اصلی مکرون نیز در این اعتراضات مشارکت می کند.
 

از‌موضع‌فرانسه
ضایتی‌نتانیاهو‌

نار

گرچه امانوئل مکرون تلاش فراوانی داشت تا سبب رنجش خاطر بنیامین نتانیاهو و 

حامیانش نشود و با عباراتی مانند »ما همه دولت های دموکراتیک هستیم« و »برای 

امنیت اسرائیل مهم است که به مفهوم زندگی همه مهم است اهمیت دهد« سعی 

داشت موضعش برخلاف نظر شرکای غربی اش و تل آویو نباشد اما بازهم بازی او با 

کلمات، بی بی را به خشم آورد و دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای فوری 

نسبت به اظهارات رئیس جمهور فرانسه واکنش نشان داد و با تأکید براینکه کشورها باید 

به جای این رژیم، حماس را محکوم کنند، اعلام کرد: »جرایمی که امروز حماس در غزه 

مرتکب می شود فردا ممکن است در پاریس، نیویورک یا هر جای دیگر نیز تکرار شود.«

گزارش »ایران« از تهدید هسته ای رژیم صهیونیستی برای جامعه جهانی

اسرائیل؛ خطری برای بشریت

هنوز یک هفته از هفته جهانی »خلع سلاح« )از 24 تا30 اکتبر( نگذشته بود 

که آمیخای الیاهو، وزیر امور بیت المقدس و میراث باستانی رژیم صهیونیستی، 

در اظهاراتی جنجالی مدعی شد انداختن بمب هسته ای به غزه راه حل ممکن 

جنگ است. این اظهارات علاوه بر واکنش های جهانی با عکس العمل تند 

صهیونیست ها از جمله نتانیاهو و گالانت و چندین مقام سابق هم مواجه شد. 

البته این واکنش ها نه به دلایل بشردوستانه، بلکه به دلیل نزدیکی غزه به 

اراضی اشغالی و امکان انعکاس تهدید به شهرک های صهیونیست نشین بود. 

گفتنی است، دیروز هنوز یک هفته از اظهارات جنجالی وزیر میراث باستانی رژیم 

صهیونیستی نگذشته او مجدداً مدعی شد هر کسی پرچم فلسطین در دست 

داشته باشد، نباید زنده بماند!
 

ک‌هسته‌ای‌دارد؟
رائیل‌چند‌کلاه

اس

اظهارات وزیر اسرائیلی و واکنش های بین المللی به آن، زمینه ساز بازخوانی 

تهدیدات هسته ای رژیم صهیونیستی برای منطقه و جهان برآورد می شود و یکی 

از مستنداتی هم که در این راه دوباره مورد توجه ناظران و محافل رسانه ای جهان 

قرار گرفت، گزارش جدید مؤسسه صلح استکهلم درخصوص توان نظامی هسته ای 

بود. اسرائیل 

طبق گزارش جدیدی که مؤسسه صلح استکهلم )سیپری( منتشر کرده، مجموع 

تعداد کلاهک های هسته ای در میان ۹ کشور هسته ای جهان، یعنی انگلیس، 

چین، فرانسه، هند، اسرائیل، کره شمالی، پاکستان، روسیه و امریکا - در ابتدای 

سال 2022 برابر با 12710 عدد برآورد شد که در ابتدای سال 2023 به 12512 عدد 

کاهش یافته است.

مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم )سیپری( در این گزارش اعلام کرد 

که رژیم صهیونیستی نزدیک به ۹0 کلاهک هسته ای دارد و ارزیابی این مؤسسه 

نشان می دهد، این تعداد در طول دو سال اخیر ثابت مانده و همان طور که 

می شد پیش بینی کرد، این رژیم سهمی در کاهش تعداد کلاهک های هسته ای 

نداشته است.

خبرگزاری اسپوتنیک درباره جزئیات کلاهک های رژیم صهیونیستی نوشت: »بر 

اساس گزارش مؤسسه تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، اسرائیل نزدیک 

به ۹0 کلاهک هسته ای دارد که 30 مورد آن بمب های گرانشی هوایی و 50 موشک 

بالستیک میان برُد جریکو II هستند.« به گفته محققان سیپری، حدود 30 کلاهک 

هسته ای اسرائیل بمب هایی هستند که می توان آن را از هواپیماهای جنگی اف 

1۶  آی پرتاب کرد.
 

نظامی‌اسرائیل
عی‌در‌دکترین‌

ح‌های‌کشتارجم
سلا

دکترین نظامی رژیم صهیونیستی برحسب دو رکن قابل تحلیل است؛ نخست، 

نظریه اتحاد پیرامونی بن گورین و اتحاد نوپیرامونی معاصر و دوم، بازدارندگی 

هسته ای که با همکاری فرانسه در دهه 50 میلادی شکل گرفت. البته این 

بازدارندگی هسته ای رژیم صهیونیستی براساس سیاست »ابهام هسته ای« جلو 

رفته که مشابه راهبرد کشورهایی مانند پاکستان است. راهبرد ابهام هسته ای 

مبتنی بر پنهان کردن جزئیات تعداد سلاح های هسته ای است و ابهام و تیرگی 

در محاسبات طرف مقابل را عامل بازدارنده می داند؛ اما در مقابل، دکترین 

کشورهایی مانند کره شمالی قرار دارد که برخلاف رویکرد ابهام، اعتقاد دارند 

رزمایش و نمایش توانمندی های هسته ای بازدارنده بوده و ابهام، نه تنها قدرت 

پیشگیرانه ندارد؛ بلکه می تواند برعکس احتمال و امکان حمله پیشدستانه را 

تشدید کند.

به گفته ناظران، سیاست عدم شفافیت و ابهام، اسرائیل را از انجام آزمایش های 

هسته ای یا حتی نشان دادن توانایی های خود برای بازدارندگی در مقابل دشمن باز 

می دارد. این درحالی است که بازدارندگی هسته ای به معنای نمایش قدرتی است 

که می تواند به دشمن آسیب وارد کند و در نتیجه از حمله جلوگیری کند. در این 

زمینه، کشورهای هسته ای مانند کره شمالی همواره قدرت خود را نشان می دهند.

رژیم صهیونیستی در طول دهه های متمادی، سیاست ابهام هسته ای را در پیش 

گرفته بود و به داشتن کلاهک هسته ای اذعان نمی کرد، با این حال، برخی مقامات 

رژیم طی سال های اخیر به این امر اذعان کرده اند که صحبت های وزیر اسرائیلی 

یکی از اظهاراتی بود که تأیید می کرد این رژیم نه تنها دارای چنین سلاح هایی 

است، بلکه نشان دهنده تمایل جدی برای استفاده از آنها در سناریوهای احتمالی 

در جنگ غزه است.
 

ش‌صهیونیستی‌
ل‌به‌استفاده‌ارت

نش‌سازمان‌مل
واک

ه‌غیرنظامیان«
ب‌های‌قوی‌علی

از‌»بم

استفاده رژیم صهیونیستی از سلاح های کشتارجمعی و ممنوعه در هدف قرار دادن 

عصبی و کور غیرنظامیان و اماکن عمومی مانند بیمارستان ها یکی از رخدادهایی 

است که واکنش مجامع بین المللی برای تحقیق درباره سلاح های اسرائیلی را در 

پی داشته است.

»فولکر تورک« کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در یک کنفرانس مطبوعاتی 

با تأکید بر ضرورت برقراری آتش بس فوری در غزه اعلام کرد، حملات اسرائیل به 

غزه و بمباران این منطقه با مواد انفجاری که قدرت تخریب وحشتناکی دارند، باید 

مورد تحقیق قرار گیرد. به گزارش تسنیم، این مسئول سازمان ملل تأکید کرد، 

حملات ارتش رژیم صهیونیستی به مراکز بهداشتی و بیمارستان ها غیرقابل قبول 

است و وضعیت کنونی در نوار غزه خطرناک ترین وضعیت در دهه های اخیر است، 

باید تحقیقات لازم درباره استفاده اسرائیل از سلاح های انفجاری قوی انجام شود.

فولکر تورک با بیان اینکه این تسلیحات باعث ویرانی بی رویه در نوار غزه می شود، 

گفت، اسرائیل باید استفاده از آنها را متوقف کند. حملات این رژیم با این سلاح ها 

نقض قوانین بین المللی بشردوستانه است.

همچنین »فیلیپ لازارینی« کمیسرکل آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای 

آوارگان فلسطینی )آنروا( نیز دیروز در بیانیه ای خواستار پایان دادن به کشتار جمعی 

رژیم اشغالگر در نوار غزه شد و تأکید کرد: کودکان غزه تروریست نیستند که به 

این شکل قتل عام می شوند. ویرانی کامل محله های مسکونی غزه غیرقابل قبول 

است و ادامه این وضعیت فصل تاریکی را در تاریخ منطقه باز می کند. وی افزود: 

وضعیت غزه فاجعه بار است و پایان دادن به این شرایط مستلزم حداقل برقراری 

آتش بس بشردوستانه است. تعداد کارکنان »آنروا« که در حملات علیه غزه جان 

خود را از دست داده اند به بیش از 100 نفر رسیده است.

  AFP :عکس ها

منطقه علیرغم همه تهدیدها پایداری کنند. 

ایران به نمایندگی از گروه های مقاومت 

تصمیم نمی گیرد، بلکه حامی و پشتیبان 

آنها باقی خواهد ماند.«

وی درباره حملات مقاومت لبنان به 

سرزمین های اشغالی گفت: »عملیات 

مقاومت اسلامی در لبنان با وجود تمام 

اقدامات پیشگیرانه اشغالگران ادامه دارد. 

در عملیات مقاومت در سطح اقدامات 

کمی و کیفیت تسلیحات، مانند استفاده 

از پهپادهای تهاجمی و نوع موشک ها، 

پیشرفت هایی صورت گرفته است. مقاومت 

اسلامی در لبنان استفاده از موشک های 

برکان حامل نیم تن مواد منفجره را در 

عملیات خود آغاز کرده و عملیات آن علیه 

رژیم اشغالگر در عمق فلسطین اشغالی 

بهبود یافته است.«

دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه با اشاره 

به اینکه »اشغالگران به افزایش سطح 

حملات مقاومت اذعان کردند«، تأکید کرد: 

»این مسأله باعث افزایش سطح اضطراب 

آنها و در پی آن افزایش سطح تهدیدات 

علیه لبنان شد. جبهه جنوب با فلسطین 

اشغالی به عنوان یک جبهه فشار باقی 

خواهد ماند و ما باید محیطی که مقاومت 

را تقویت می کند تحسین کنیم. در لبنان به 

استثنای برخی مواضع غیر عادی، موضع 

کلی در همبستگی با غزه و حمایت یا درک 

عملیات مقاومت وجود دارد. موضع کلی در 

لبنان حمایتی است و این حمایت جبهه 

جنوب را به یک جبهه مؤثر و تأثیرگذار 

تبدیل می کند.«

دبیرکل حزب الله لبنان در پایان با اشاره به 

اینکه »اسرائیل پس از 7 اکتبر، با اسرائیل 

قبلی متفاوت است و مرحله آتی این مسأله 

را ثابت می کند«، تصریح کرد: »دشمن گیج 

شده و این سردرگمی در اظهارات متناقض 

نتانیاهو منعکس شده است. زمان به نفع 

دشمن نیست و رژیم اشغالگر در میدان 

و در تسخیر غزه و همچنین تغییر در افکار 

جهانی ناکام بوده و از گسترش جبهه ها 

بیم دارد. همه عوامل، از جمله پرونده 

اسرا، دشمن را تحت فشار قرار می دهد و 

ما باید به این کار ادامه دهیم و این مردم 

غزه هستند که بیشترین بار را به دوش 

می کشند. نباید بگذاریم دشمن با وجود 

کشتارهایی که مرتکب می شود، به اهداف 

خود دست پیدا کند. ما با همه شهدای 

خود عهد می بندیم که این راه را ادامه دهیم 

تا اهداف و دستاوردهایشان را حفظ کرده و 

به پیروزی آینده برسیم و این در حال محقق 

است.« شدن 

دبیرکل حزب الله لبنان در سخنرانی به 

مناسبت روز شهید به تحولات فلسطین 

اشغالی پرداخت و تأکید کرد که دولت 

امریکا مدیریت کننده جنگ در نوار غزه 

است و رژیم صهیونیستی با ارتکاب جنایات 

علیه غیرنظامیان ضربه سختی را بر پیکر 

خود وارد کرده است.

به گزارش ایرنا، سید حسن نصرالله در 

سخنرانی خود، درباره اهداف صهیونیست ها 

گفت: »دو رویداد در حال تشدید است؛ اول 

تجاوز صهیونیست ها به غیرنظامیان غزه 

و دوم پاسخ قهرمانانه و بزرگ مقاومت 

فلسطین به نیروهای دشمن. تجاوزاتی که 

در غزه رخ می دهد یک تحول خطرناک، 

بزرگ و استثنایی است و این جنایات 

بیانگر انتقام وحشیانه اسرائیل است. 

جنایات رژیم اشغالگر ماهیت وحشیانه آن 

را مشخص می کند و برجسته ترین اهداف 

آن تحت سلطه خود درآوردن مردم منطقه 

و سرنگونی اراده حق طلبی است. هدف از 

این جنایات همچنین سوق دادن مردم به 

سمت تسلیم شدن و فراموشی سرزمین، 

اسیران، اماکن مقدس و فلسطین است.«

سید حسن نصرالله گفت: »اشغالگران 

با جنایات خود در غزه و کشتار عمدی 

و وحشیانه، لبنان را مورد خطاب قرار 

می دهند. رژیم اشغالگر دوباره مرتکب اشتباه 

می شود و تمام اهداف آن شکست خواهد 

خورد و کشتارهای تاریخ، از جمله کشتار دیر 

یاسین، گواه آن است.« او همچنین تأکید 

کرد: »فرهنگ مقاومت با وجود کشتارها 

نسل به نسل رشد کرد تا اینکه در 7 اکتبر 

به اقدام بزرگ گردان های القسام منجر 

شد. جنایات اشغالگران در دهه های گذشته 

و حتی تجاوز ژوئیه، لبنانی ها را مجبور به ترک 

و دست کشیدن از مقاومت نکرد.«

وژه‌عادی سازی‌
ضربه‌مهلک‌به‌پر

دبیرکل حزب الله همچنین با انتقاد از برخی 

مطالبی که در رسانه های عربی منتشر 

می شود، گفت: »برخی نویسندگان عرب 

هستند که متأسفانه خواسته یا ناخواسته 

به اهداف اسرائیل کمک می کنند، اما این 

نیز شکست خواهد خورد. اسرائیلی ها باید 

از دستیابی به اهداف خود ناامید شوند، نه 

ملت های ما که ثابت کرده اند انتخاب آنها 

پیروزی، آزادی و عزت است.«

وی با اشاره به اینکه »دشمن با این جنایات 

خسارات زیادی به خود وارد می کند، از 

جمله اینکه چهره وحشیانه  واقعی اش آشکار 

می شود« گفت: »رژیم اشغالگر ضربات 

مهلکی به پروژه های عادی سازی روابط که 

به دنبال آن بود وارد کرده است و از این پس 

موضع ملت های ما در رد این عادی سازی 

شدیدتر خواهد بود. همچنین تغییر در 

افکار عمومی جهانی، بویژه افکار عمومی 

غربی، همان طور که در ایالات متحده و 

اروپا درحال اتفاق افتادن است، بسیار 

مهم و حائز اهمیت است.« سید حسن 

نصرالله گفت: »رژیم اشغالگر تحت فشار 

زمان است و دیگر جز از سوی رژیم امریکا 

و سپس رژیم انگلیس حمایت نمی شود. 

کسی که می تواند جلوی این تجاوز را بگیرد، 

مدیریت کننده این تجاوز است، منظور ما 

امریکا است. رزمندگان مقاومت با وجود 

واقعیت دردناک موجود، با سربلندی با 

قوی ترین تیپ های نخبه می جنگند و این 

نشان دهنده ناتوانی اسرائیل است. اسرائیل 

به هیچ دستاوردی که بتواند به مخاطبان 

خود ارائه دهد، دست نیافته است.«
 

پهپادهای‌یمنی‌
حمله‌

‌
هداف‌اسرائیلی

به‌ا

دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اقدامات 

غافلگیر کننده مقاومت در خلال طوفان 

الاقصی گفت: »خلاقیت مقاومت تعیین 

کننده است و چشم ها امروز به میدان نبرد 

دوخته شده است. اشغالگران نمی توانند 

تصویری از »پیروزی« برای خود و یا تصویر 

»شکست« برای مقاومت ارائه دهند. تشدید 

مقاومت در کرانه باختری ممکن است 

اشغالگران را مجبور به عقب نشینی از برخی 

از مناطق در مرزهای غزه و لبنان کند.«

دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 

سخنرانی خود به حملات موشکی و پهپادی 

یمن به سرزمین های اشغالی اشاره کرد 

و گفت: »حمله نیروهای یمن به اهداف 

اسرائیلی با موشک و پهپاد، پیامدهای مهمی 

دارد. اهمیت حمایت نیروهای مسلح یمن از 

فلسطین این است که آنها در عین حال یک 

ارتش و یک مقاومت هستند و در نتیجه این 

حملات دشمن مجبور شد بخشی از پدافند 

هوایی، گنبدهای آهنین و موشک های 

پاتریوت خود را از جنوب و شمال فلسطین 

به ایلات منتقل کند. حملات رزمندگان 

دلاور یمن و در نتیجه کوچ شهرک نشینان 

به فشار بیشتر بر کابینه نتانیاهو منجر شد.«

سید حسن نصرالله در ادامه با اشاره به 

ملحق شدن مقاومت اسلامی عراق به 

عملیات طوفان الاقصی با هدف قرار دادن 

پایگاه های اشغالگران امریکا در سوریه و عراق 

تصریح کرد: »عملیات مقاومت عراق علیه 

اهداف امریکایی در حمایت از فلسطینی ها 

و در خدمت ایده آزادی عراق و سوریه است. 

امریکایی ها اعتراف کردند که 4۶ حمله به 

پایگاه های آنها در سوریه و عراق صورت گرفته 

و 5۶ سرباز زخمی شده اند. عملیات مقاومت 

عراق بیانگر شجاعت قابل توجه در مقابل 

امریکایی هایی است که ناوهای هواپیمابر 

آنها منطقه را پر کرده است.«

وی همچنین درباره نقش سوریه در محور 

مقاومت گفت: »سوریه بار بسیار بزرگی 

را به دوش می کشد و علاوه بر موقعیت 

و  مت  و مقا ن  زمندگا ر  ، ه تعیین کنند

جنبش های مقاومت را در آغوش می گیرد 

و پیامدهای آن را نیز به دوش می کشد.«

دبیر کل حزب الله لبنان همچنین خاطرنشان 

کرد: »امریکایی ها تهدیداتی را برای فشار به 

مقاومت در عراق، یمن و لبنان ارسال 

کردند و از هر کانالی برای رساندن پیام خود 

استفاده کردند. اگر امریکایی ها می خواهند 

این عملیات علیه آنها متوقف شود، باید 

تجاوز به غزه را متوقف کنند.«

سید حسن نصرالله در بخش دیگری از 

اظهاراتش به نقش جمهوری اسلامی ایران 

در محور مقاومت اشاره کرد و افزود: »اگر 

قدرتی برای مقاومت در لبنان و فلسطین 

و دیگر گروه های مقاومت در منطقه وجود 

دارد، به برکت رهبری ایران است. ایران از 

هیچ حمایتی از مقاومت دریغ نکرد تا مردم 

برخلاف آنچه برخی می گویند، جنگ 

جاری در خاورمیانه به جنگ جهانی 

سوم تبدیل نخواهد شد و حتی بسط 

رویارویی اخیر اسرائیل و فلسطین به 

کشورهای اطراف آنها نیز دور از ذهن 

نشان می دهد. ترکیه و سوریه و همچنین 

جنبش حزب الله لبنان از ورود آشکار 

به این مناقشه خودداری کرده اند اما 

شکی نیست، جغرافیای سیاسی منطقه 

و بافت ژئوپلتیک جهانی بعد از اتمام 

طوفان الاقصی هرگز به همان حالت قبل 

از این مناقشه عظیم باز نخواهد گشت و 

دنیا به دنیای دیگری تبدیل خواهد شد.

کافی است نگاهی به وضعیت کلی منطقه 

و ژئوپلتیک جهانی پیش از تاریخ 7 اکتبر 

)15 مهر( بیندازیم که روز شروع حمله 

تاریخی سازمان حماس و جنبش جهاد 

اسلامی به سرزمین های اشغالی و وارد 

شدن محکم ترین سیلی ها به صورت 

تجاوزگران صهیونیستی بود که سال ها 

می گفتند تل آویو تسخیرناپذیر است و 

در آن روز زیر موشک باران رزمنده های 

فلسطینی تبدیل به شهر اشباح شد. در 

ماه های منتهی به آن روز خاص، هم وغم 

بسیاری از دولت های جهان کمک رسانی 

به انواع شکل ها و با بیشترین میزان 

به اوکراین بود تا در ستیز 21 ماهه اش 

با ارتش روسیه مقاومتی بیشتر بکند 

ین  ا ن  بود یر  پذ شکست نا بوی  تا و 

ارتش را به سخره بگیرد. اوضاع البته 

به سود کی یف پیش نمی رفت و در 

جنگ فرسایشی این همسایه ها که 

سال ها در قالب اتحاد جماهیر شوروی 

ایالت هایی متحد به شمار می  آمدند، 

اوکراین نتوانسته بود حتی بخشی کوچک 

از مناطق از دست رفته خویش را از تسخیر 

روسیه خارج سازد.

ی‌تمرکز‌بایدن‌
پیامدها

وی‌جنگی‌دیگر
ر

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در عین 

ولودیمیر  به  حداکثری  کمک رسانی 

زلنسکی، رئیس جمهور نه چندان توانای 

اوکراین تمامی توان اجرایی خود را همانند 

گذشته مصروف کمرنگ کردن قدرت 

اقتصادی شگرف چین و از رونق انداختن 

محصولات انبوه این غول شرق آسیایی 

در بازارهای جهانی کرده بود. اهمیت 

این موضوع برای بایدن به حدی بود 

که حتی در ریل گذاری های سیاسی اش 

توجه به مسائل حیاتی خاورمیانه و بویژه 

التهاب پایان ناپذیر روابط فلسطین و 

رژیم صهیونیستی را در حد هیچ انگاشته 

و به تمامی دپارتمان های سیاسی امریکا 

تکلیف کرده بود که فقط روی پروژه 

ساقط سازی پکن تمرکز کنند.

بایدن البته در برنامه های جانبی اش 

رسیدگی ویژه به اوضاع ریاض را هم 

جای داده بود. او بر این باور بود )و هنوز 

هم هست( که با دادن امتیازاتی به طرف 

سعودی، قادر است آنها را وادار به اجرای 

کامل پروژه عادی سازی روابط شان با 

تل آویو کند و تا آنجا پیش رفته بود که 

به ریاض اطمینان بدهد در صورت نرم 

شدن در این زمینه، امکانات دستیابی 

اولیه آنها به فناوری های هسته ای را 

فراهم خواهد آورد. بایدن فراموش کرده 

بود که تندروی های رژیم نامشروع 

تل آویو در سرزمین های اشغالی و آزار 

دائمی ملت شریف فلسطین و حملات 

بی شرمانه سربازان صهیونیستی به اماکن 

مقدسی مانند مسجدالاقصی کاسه صبر 

فلسطینی ها را لبریز کرده و آنها را به 

واکنشی جدی تر از همیشه وا خواهد 

داشت. این چنین بود که امریکا از وقوع 

طوفان الاقصی همان قدر شوکه شد که 

اسرائیلی ها حیرت کردند و حدود 40 روز 

پس از آغاز این تقابل عظیم اگرچه رژیم 

کودک کش تل آویو با ددمنشی هرچه 

بیشتر طی بمباران های بی وقفه غزه 

بیش از 11 هزار فلسطینی را به شهادت 

رسانده و آمار مجروحان آنها را هم از مرز 

27 هزار نفر فراتر برده، اما اسرائیلی ها 

هم هزار و 425 کشته و بیش از 5 هزار و 

۶00 مجروح داده اند.
 

خورده‌در‌غرب‌و‌
یرهای‌به‌سنگ‌

ت

شرق‌آسیا

اولین اثر عاجل طوفان الاقصی متوقف 

شدن روند عادی سازی روابط ریاض- 

تل آویو بود و حتی وقتی ستیز فعلی 

اسرائیل و فلسطین با اعلام آتش بس 

احتمالی پایان گیرد، احیای مذاکرات 

دو طرف پروسه ای بسیار زمانبر خواهد 

بود. دومین اثر فوری جنگ تازه رژیم 

صهیونیستی با فلسطینی ها منتفی شدن 

طرح جو بایدن درخصوص متمرکز شدن 

کاخ سفید روی تحولات شرق آسیا از جمله 

کمک به کره جنوبی در ستیز ابدی اش 

با همنام شمالی خود و لزوم رجعت 

به مسائل حاد غرب آسیا به قصد از 

دست ندادن ابتکار عمل در این نقطه 

بسیار حساس ژئوپلیتیکی بود. در 40 

روز اخیر وضعیت ذهنی بایدن و آنتونی 

بلینکن وزیر خارجه امریکا چنان آشفته 

شده که نمی دانند چطور می توانند از 

راه دور اوضاع غزه را مدیریت کنند و سفر 

هر روزه به سرزمین های اشغالی هم به 

قصد کنترل کردن بنیامین نتانیاهوی 

افسارگسیخته و کاستن از حجم تجاوزات 

هولناک وی به حقوق فلسطینی ها و کم 

کردن بمباران های وحشیانه باریکه غزه 

هم عملاً برای سران کاخ سفید غیرممکن 

بوده است. به این ترتیب نه فقط روند 

ستیز اقتصادی امریکا با چین بشدت 

ناکارآمد شده، بلکه ژاپن، تایوان و فیلیپین 

هم که امید داشتند با کمک واشنگتن از 

زیر سایه وسیع چین خارج شوند و نفسی 

بکشند، تیرشان به سنگ خورده است.
 

ح‌های‌مختص‌
عات‌ارسال‌سلا

تب

ی‌یف‌به‌تل‌آویو
ک

ن  فا طو ی  ر فو ی  ر ا گذ ثر ا مین  سو

الاقصی، تنهاتر شدن اوکراین در جنگ 

بی سرانجامی است که با روس ها دارد 

زیرا امریکا که تأمین کننده اصلی نیازهای 

متنوع کی یف در ایام این جنگ بوده، 

محموله های  همان  نمی تواند  دیگر 

عظیم کمک رسانی را به اوکراین بفرستد 

و اهمیت اوضاع سیاسی خاورمیانه به 

حدی است که امریکا اجباراً باید آن را 

اولویت نخست خود بشمرد و هر چه 

دارد به تل آویو بفرستد تا این رژیم 

جعلی در ادامه سرشکستگی های عظیم 

40 روز اخیرش به کلی از هم نپاشد. 

حتی پیش از شروع جنگ جاری در 

خاورمیانه نیز نظرخواهی های جدید در 

امریکا نشان داده بود که 45 درصد مردم 

این کشور معتقدند دولت کشورشان در 

کمک رسانی به کی یف زیاده روی می کند. 

حال آن که سال پیش مخالفان با این 

مسأله از 30 درصد فراتر نمی رفتند. با 

توجه به فرسایشی شدن هر چه بیشتر 

جنگ اوکراین با روس ها نیاز اول کی یف 

نه لزوماً مواد غذایی و نه حتی دارو 

بلکه وسایل نظامی و تسلیحات جنگی 

است اما بدیهی است، دولت بایدن 

مجبور شده از زمان جاری شدن طوفان 

بنیان برافکن الاقصی و تخریب اساسی 

تشکیلات صهیونیست ها بخش قابل 

توجهی از ادوات جنگی خود را که پیش تر 

به ولودیمیر زلنسکی می داد، اینک به 

نامشروع  تا دولت  تل آویو بفرستد 

اسرائیل بیش از این ضربه نخورد. امریکا 

پس از مشاهده ته کشیدن تجهیزات 

نظامی اش در برخی انبارهای اسلحه در 

سطح این کشور به ناچار به انبارهای 

تسلیحاتی ای که در خاک کره جنوبی، 

متحد بزرگ شرق آسیایی اش دارد، سر 

زده و بخشی از ابزار سبک و سنگین 

جنگی را از آنجا به کی یف فرستاده 

اما حجم این کمک ها از زمان شروع 

شدن جنگ فعلی در غزه یک دهم 

گذشته شده و این امر ناامیدی را در 

اردوگاه کی یف دوچندان کرده است. اگر 

این فرایند سبب عقب نشینی فزون تر 

ارتش فرسوده اوکراین و بیشتر شدن 

حجم خاک اشغال شده توسط ارتش 

روسیه شود، بایدن مجبور خواهد شد، 

بابت سیاستگذاری های الکن خود که 

سبب ساز این سرشکستگی های تازه 

شده، به دو مجلس اصلی امریکا )مجلس 

نمایندگان و سنا( پاسخ بدهد و این کاری 

است که خود او بهتر از هر کس می داند 

از عهده اش برنخواهد آمد.
 

‌اروپا ستگی‌ها‌در
افزایش‌چندد

جنگ نابرابر در باریکه غزه و ظلم بیکران 

صهیونیست های کودک کش به مردم 

مظلوم فلسطین بر چنددستگی ها در 

سطح اروپا افزوده است. هنوز تمام 

این قاره با  بزرگ غرب  دولت های 

بی انصافی هر چه بیشتر از اقدامات ضد 

بشری اسرائیل دفاع می کنند یا روش 

از چنددستگی در اروپا تا تفرق در ایالات به اصطلاح »متحده«

جنگی که جهان را تغییر داد

گروه جهان

گزارش خبری - 1

اتخاذ سکوت را در پیش می گیرند و در 

سخنرانی های رهبران نامنصف آنها از 

ملت فلسطین که در شرارت های اخیر 

صهیونیست ها بشدت مغبون شده اند، 

با لقب تروریست یاد می شود و اسرائیل 

بابت مبارزه اش با این »تروریسم ادعایی« 

مورد تحسین قرار می گیرد حال آن که 

به  وحشیانه صهیونیست ها  حملات 

بیمارستان ها و منازل مسکونی در نوار 

غزه مصداق واقعی تروریسم دولتی است. 

در نقطه مقابل دولت های شماری از 

کشورهای اروپایی بویژه در شرق این 

قاره به ابراز همدردی با مردم رنج 

کشیده فلسطین پرداخته و همسو با 

خواسته اکثر جهانیان از سازمان ملل 

خواسته اند یک آتش بس بدون قید و 

شرط را در سطح غزه برپا دارد تا به این 

و سیله از جنایات شبانه روزی بنیامین 

نتانیاهو و دار و دسته بشدت رادیکال او 

در جنوب لبنان جلوگیری شود و دیپورت 

اجباری فلسطینی ها از باریکه غزه و کرانه 

باختری پایان گیرد.

اگر آتش بس مورد بحث هر چه سریع تر 

دایر نشود، حجم اختلافات میان ملت های 

اروپا فزون تر خواهد شد و این نیز سند 

دیگری بر صحت این نظریه است که 

طوفان الاقصی اثری دائمی و بزرگ و تاریخی 

بر سیاست های جهانی گذاشته و دنیای 

پس از اتمام آن دنیایی بسیار متفاوت با 

چیزی خواهد بود که پیش از روز 7 اکتبر 

پیش روی مردم در پنج قاره گیتی بود.
 

ست‌ناکامی‌های‌
طورتر‌شدن‌فهر

ق

»جریان‌سازان«

با هر حساب و کتابی امریکا بازنده اصلی 

طوفان الاقصی است زیرا پیش از آن از 

این کشور به عنوان جریان ساز اصلی 

خاورمیانه در 45 سال اخیر یاد می شد اما 

بدنام شدن بر اثر عملکرد ضد انسانی اش 

طی این جنگ و تجهیز کردن ددمنشان 

اسرائیلی تا بن دندان برای قتل عام 

فلسطینی فهرست روسیاهی های کاخ 

سفید طی مدت مذکور را قطورتر کرده 

است. پیش تر هم امریکا در باتلاق 

جنگ ادعایی اش با تروریسم در عراق 

و افغانستان گرفتار شده و مستقیم و 

غیرمستقیم در ایجاد سازمان تروریستی 

مخوف داعش سهیم شده و بر 8 سال 

بمباران وحشیانه خاک یمن توسط 

جنگنده های عربستان سعودی مهر تأیید 

زده بود. امریکا با آن همه ادعاهای بزرگش 

در لیبی هم به بن بست رسیده و بعد از 

حذف معمر قذافی به جای برگرداندن 

آرامش و امنیت به سطح این کشور به 

روند ایجاد حکومت ملوک الطوایفی، 

خواسته یا ناخواسته کمک رسانده بود. 

حالا یورش جانانه حماس به مواضع 

ددمنشان اسرائیلی و رخدادهای پس از 

آن نشان داده که امریکا حتی توان حفظ 

نزدیک ترین متحدان خود در خاورمیانه 

را هم ندارد و خودش بیش از هر کشور 

دیگری دچار سرگشتگی شده و پای در 

یک بلاتکلیفی مفتضحانه سیاسی نهاده 

است. این روزها روسیه و چین به عجز 

عظیم امریکا در ساماندهی به امور جهان 

می خندند. جهانی که این کشور همیشه 

ادعا می کرد از آن اوست ولی جنگ 

جاری در غزه نشان داد که به واقع ضد 

اوست و امریکا هر چیزی هست الا نیرو 

و تشکیلات متحده و غیرقابل تفرقی که 

دائماً از آن سخن می گفت و در بوق های 

تبلیغاتی اش می دمید.
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رهای‌حاشیه‌ای
‌دیدا

بدیهی بود، نشست سران عربی – اسلامی در ریاض با 

دیدارهای دوجانبه در حاشیه نشست اصلی همراه باشد. در 

یکی از این دیدارهای حاشیه ای بشار اسد، رئیس جمهوری 

سوریه در دیدار با همتای عراقی خود در حاشیه نشست 

سران کشورهای عضو اتحادیه عرب و سازمان همکاری 

اسلامی درباره غزه در شهر ریاض پایتخت عربستان تأکید 

کرد: »آنچه ماشین کشتار رژیم صهیونیستی را تشویق 

می کند، همدستی غرب با این رژیم است که انواع جنایت و 

ویرانی در نوار غزه را توجیه می کند. غرب و در رأس آن امریکا 

ابزارهای حمایتی را برای رژیم اسرائیل فراهم می کنند تا به 

کشتار روزانه فلسطینیان کمک کند. غرب همچنین در کنار 

این اقدام خود، پوشش و چتر سیاسی برای کشتارهای روزانه 

زنان، کودکان و سالخوردگان فلسطینی را که در حد نسل 

کشی است، فراهم می کند.«

عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق نیز به نوبه خود با 

بیان مطابقت دیدگاه های بغداد و دمشق در قبال جنگ 

ونسل کشی که توسط رژیم صهیونیستی در غزه و بقیه 

سرزمین های فلسطینی راه افتاده، بر ضرورت توقف آن و 

تضمین حقوق مشروع مردم فلسطین تأکید کرد.

در همین حال تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با محمد بن 

سلمان، ولیعهد عربستان در کاخ »الیمامه« در ریاض دیدار 

کرد و دو طرف در جریان این دیدار درخصوص اوضاع نوار 

غزه، تلاش ها برای توقف حملات علیه این باریکه، حفاظت 

از جان غیرنظامیان و ارائه فوری کمک ها و نیز برقراری امنیت 

و ثبات در منطقه به بحث و تبادل نظر پرداختند. براساس 

گزارش العربیه، امیر قطر و ولیعهد سعودی در جریان دیدار 

با یکدیگر همچنین تحولات بحران انسانی در غزه و اراضی 

اشغالی فلسطین، تلاش های مشترک برای توقف حملات 

رژیم صهیونیستی و تضمین ورود کمک های بشردوستانه به 

نوار غزه را مورد بررسی قرار دادند. دو طرف تأکید کردند: 

»بدون دستیابی به یک راهکار نهایی هیچ صلح و ثباتی در 

منطقه برقرار نمی شود.«
 

ز‌پاریس‌تا‌قاهره
ست‌های‌موازی‌ا

نش

پیش از نشست سران اسلامی – عربی در ریاض برخی 

دیدارهای موازی دو یا چند جانبه دیگری در دیگر نقاط جهان 

هم صورت گرفت. در یکی از این موارد منابع رسانه ای بعد از 

ظهر جمعه از دیدار و گفت وگوی امیر قطر با رئیس جمهوری 

مصر در کاخ »الاتحادیه« )کاخ ریاست جمهوری مصر( در شهر 

قاهره درباره تحولات فلسطین خبر دادند. آن طور که العالم 

به نقل از الخلیج آنلاین گزارش داده، تمیم بن حمد آل 

ثانی، امیر قطر روز جمعه با هدف گفت وگو با عبدالفتاح 

السیسی، رئیس جمهوری مصردرباره جنگ غزه به قاهره 

سفر کرد. طبق گفته منابع مصری، دو مقام ارشد درباره 

آتش بس در باریکه غزه و تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی 

و حماس گفت وگو کردند. بر پایه این گزارش، تمیم بن حمد 

و السیسی همچنین در این دیدار راه های پایان  بخشیدن به 

محاصره غزه و تسهیل ارسال کمک های بشردوستانه به این 

باریکه را مورد بررسی قرار دادند.
 

ده‌شورای‌امنیت
نشست‌بی‌فای

در کنار این نشست های منطقه ای و فرامنطقه در اقصی نقاط 

دنیا، شورای امنیت سازمان ملل هم روز جمعه درحالی 

درباره مسأله فلسطین نشست بی فایده و بدون خروجی 

عملی دیگری برگزار کرد که شکست این شورا در تصویب 

حتی یک قطعنامه درباره جنگ غزه، انتقادات زیادی را در 

زمینه ناکارآمدی آن به دنبال داشته است. به گزارش ایرنا 

در ابتدای این نشست، اعضای شورای امنیت به درخواست 

چین که ریاست دوره ای این شورا را برعهده دارد، به احترام 

همه غیرنظامیان کشته شده در این درگیری ها یک دقیقه 

سکوت کردند و ایستادند. سپس تدروس ادهانوم رئیس 

سازمان جهانی بهداشت در سخنانی در این نشست ضمن به 

صدا در آوردن زنگ هشدار درباره سقوط سیستم بهداشتی 

غزه گفت: »نیمی از 3۶ بیمارستان نوار غزه و دو سوم مراکز 

مراقبت های بهداشتی اولیه آن کار نمی کنند. هفته گذشته، 

5 حمله به 5 بیمارستان را در یک روز ثبت کردیم و فعالیت 4 

بیمارستان با 430 تخت متوقف شده است.« وی همچنین 

خواستار اصلاح ساختار شورای امنیت سازمان ملل شد و 

گفت: »این شورا دیگر به هدفی که برای آن تأسیس شده 

است، عمل نمی کند.« اظهارات رئیس سازمان جهانی 

بهداشت در حالی بود که گیلعاد اردان، نماینده اسرائیل در 

سازمان ملل در این نشست مدعی شد جنبش مقاومت 

اسلامی فلسطین )حماس( از بیمارستان  ها به عنوان پایگاه 

عملیاتی و محل استقرار خود استفاده می کند.

در همین حال بنا بر گزارش ها لانا نصیبه، سفیر و نماینده 

امارات متحده عربی نیز در این نشست گفت که امارات 

قاطعانه »تجاوز اسرائیل به نوار غزه« را محکوم می کند. 

اما رابرت وود، معاون نمایندگی امریکا در امور ویژه 

سیاسی در سازمان ملل از اسرائیل دفاع کرد و با بیان 

اینکه ما از نزدیک وضعیت بیمارستان های غزه را زیر نظر 

داریم، مدعی نگرانی برای غیرنظامیان شد و در عین حال 

ادعا کرد: »حماس تلاشی برای محافظت از غیرنظامیان 

فلسطینی نمی کند. عمداً و بیرحمانه آنها را به خطر 

می اندازد.« نماینده امریکا همچنین اذعان داشت: »ما 

هنوز راهی برای آزادی گروگان ها )اسرا( نداریم و در حال 

کار روی این موضوع هستیم و از این رو معتقدیم که وقفه 

)توقف موقت( در این زمینه مناسب است.«
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در حالی نشست های منطقه ای و فرامنطقه ای بدون راهکار 

عملی برای توقف کشتار و جنایت رژیم صهیونیستی 

در باریکه غزه و برقراری آتش بس برگزار می شود که در 

سی و هفتمین روز از جنگ نوار غزه، اشغالگران با شدت 

بیشتری به حملات توپخانه ای و هوایی خود علیه منازل 

مسکونی و غیرنظامیان ادامه می دهند و به رغم هشدارها 

همچنان بمباران بیمارستان های غزه را در دستور کار دارند؛ 

تا جایی که ارتش رژیم صهیونیستی خواستار تخلیه تمامی 

بیمارستان های غزه شد. ارتش اشغالگر با این دستور، 

خاطرنشان کرد که هزاران نفر همچنان در حیاط مجتمع 

پزشکی شفا هستند و باید تخلیه شوند. ارتش اعلام کرد 

که در طول سه روز گذشته حداقل 150 هزار نفر شمال غزه 

را ترک کردند.

در این شرایط می الکیله، وزیر بهداشت فلسطین در 

کنفرانس خبری گفت، 3۹ کودک و شیرخوار که در بخش  

مراقبت های ویژه بودند به دلیل نرسیدن اکسیژن به آنها 

شهید شده اند. الکیله افزود: بمباران مجتمع پزشکی الشفا 

با بمب فسفر سفید صورت می گیرد. بیمارستان القدس 

از کار افتاده و تنها بخش مراقبت های ویژه اش کار می کند 

که آن هم تنها تا ساعاتی دیگر می تواند کار کند. محمد 

ابوسلمیه، مدیر مجتمع پزشکی الشفا به الجزیره گفت: خط 

اصلی اکسیژن بمباران شد و اشغالگران حکم به قتل عمد 

همه افراد مجتمع دادند. ما نمی توانیم برای مجروحان به 

دلیل قطع برق و اکسیژن کاری انجام دهیم. وی اظهار کرد: 

پهپادهای اسرائیلی همه کسانی را که در حیاط بیمارستان در 

رفت و آمد بودند، بمباران می کنند. اکنون یک نوزاد جان 

خود را از دست داده  است.

مدیر بیمارستان الشفا می گوید: جهان مردن ما را تماشا 

می کند، اما ما عدد نیستیم. اجساد، روی هم انباشته شده 

و تلاش می کنیم آنها را در داخل بیمارستان دفن کنیم. 

ما نه آب داریم، نه غذا، نه برق، نه اینترنت و کاملاً از دنیا 

منزوی شده ایم. وضعیت فاجعه بار است، کودکان داخل 

بیمارستان منتظر مرگ هستند و تعداد بیماران بسیار زیاد 

است. بخش مراقبت های ویژه و اطفال و تجهیزات اکسیژن، 

کار را متوقف کردند.

مدیر بیمارستان الشفا افزود: با صلیب سرخ مذاکراتی 

داشتیم تا مقداری سوخت وارد بیمارستان ها کنیم، اما آنها 

گفتند نیروهای اسرائیل با آن مخالفت کردند. وی اظهار 

کرد: ما با آنروا و سازمان جهانی بهداشت نیز در تماس 

هستیم، اما آنها نیز گفتند از ارائه هرگونه کمک به غزه و 

منطقه شمال معذورند. وی افزود: کشتار صهیونیست ها در 

بیمارستان ها مستند و مستدل شده  است اما اشغالگران 

بدون توجه فقط به کشتار غیرنظامیان ادامه می دهند.

نیروهای اشغالگر همچنین یک مسجد مقابل مجتمع 

پزشکی الشفا را بمباران کردند. این مسجد که مقابل این 

مجتمع پزشکی است و تمام کسانی که قصد خروج از 

بیمارستان را داشتند، بمباران شدند. به گفته خبرنگار 

الجزیره، نیروهای اشغالگر خانواده ای را که در حال تلاش 

برای خروج از مجتمع پزشکی الشفا بودند، بمباران کردند. 

یک پزشک در داخل این مجتمع پزشکی نیز به الجزیره 

گفت: تمام ساختمان های اطراف بیمارستان بمباران شده 

و هر فردی در داخل محوطه های بیمارستان تکان بخورد، 

هدف قرار می گیرد.

اشغالگران پس از بمباران بیش از یک بیمارستان و یک 

آمبولانس و پس از انکار بمباران بیمارستان المعمدانی و مقصر 

جلوه دادن مقاومت، همچنان بمباران خود را به صورت 

متمرکز و عمدی در اطراف چندین بیمارستان در مرکز و 

شمال نوار غزه بویژه بیمارستان الشفا انجام می دهند. رادیو 

صدای فلسطین گزارش داد، در بیمارستان الشفا که توسط 

نیروهای اشغالگر صهیونیستی بمباران و محاصره شده، تعداد 

زیادی شهید »گمنام« وجود دارد. خبرنگار الجزیره به نقل 

از ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد، نیروهای این رژیم 

نفوذ خود را در اردوگاه الشاطی همجوار بیمارستان الشفا 

بیشتر کرده اند. این خبرنگار افزود: خودروهای آمبولانس 

به دلیل ادامه بمباران ها نمی توانند زخمی ها و اجساد 

شهدا را منتقل کنند.

تشدید فاجعه ای تمام عیار در غزه

مرگ شیرخوارگان در بیمارستان شفا

Reuters

 تشدید حمات، جنایات و کشتار رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه کشورهای عربی 
و اسامی را در ریاض پایتخت عربستان 
سعودی جمع کرده است تا بتوانند به 
راه‌حلی برای برقراری آتش‌بس دست 
پیدا کنند. در همین باره عربستان نشست 
عربی-اسامی مشترک با هدف اتخاذ 
موضع قوی در قبال تحولات غزه و جنایات 
رژیم صهیونیستی در این منطقه را برگزار 
کرد. این در حالی است که تجربه در 
پیمان اسلو نشان داده، طرح صلح‌های 
عربی، هر قدر هم ضامن صلح باشند، با 
کارشکنی‌های واشنگتن و تل‌آویو، راه به 

جایی نخواهند برد.
به گزارش ایرنا به نقل از النشره، روز گذشته 
در بیانیه وزارت خارجه عربستان آمده بود: 
»با توجه به شرایط ویژه‌ای که غزه شاهد آن 
است و پس از رایزنی و مشورت با کشورهای 
عضو اتحادیه عرب و سازمان همکاری 
اسامی، تصمیم به برگزاری نشست عربی-
اسامی مشترک فوق‌العاده در ریاض در روز 
شنبه گرفته شد تا با وحدت تلاش‌ها و 
اتخاذ موضع جمعی و یکپارچه بر اراده عربی 
و اسامی مشترک درباره تحولات غزه و اراضی 

فلسطین تأکید شود.«
قبل‌تر، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
روز جمعه در سخنرانی خود در جلسه 
افتتاحیه نشست سران عربستان و آفریقا در 
ریاض برای نخستین بار تمام تجاوزهایی را 
که از سوی رژیم صهیونیستی بر باریکه غزه 

اعمال می‌شود، محکوم کرده بود.
 

در نشست ریاض چه گذشت؟
بعدازظهر دیروز، نشست فوق‌العاده مشترک 
سران اتحادیه عرب و سازمان همکاری 
اسامی با محوریت تحولات فلسطین و 
جنگ غزه در ریاض آغاز به کار کرد. به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان سعودی نخستین 
سخنران نشست بود که در آغاز جلسه اظهار 
کرد: »ما بر محکومیت جنگ وحشیانه‌ای که 
ملت فلسطین در غزه با آن مواجه هستند، 
تأکید می‌کنیم و تلاش‌هایی برای محافظت 
از غیرنظامیان در غزه و توقف جنگ انجام 
داده‌ایم. ما کوچاندن اجباری ساکنان غزه 
را رد می‌کنیم و خواهان رفع محاصره این 
منطقه هستیم.« ولیعهد سعودی همچنین 
جنگ جاری در غزه را شکست شورای 
امنیت سازمان ملل متحد خواند و گفت: 
»اعطای حقوق قانونی به فلسطینی‌ها تنها 

راه دستیابی به صلح در منطقه است.«
در ادامه احمد ابوالغیط آوارگی اجباری 
اهالی غزه را یک جنایت بین‌المللی جدید 

دانست. دبیرکل اتحادیه عرب تأیید کرد: 
»در تمام یک ماه گذشته، از شورای امنیت 
درخواست آتش‌بس کردیم.« وی خاطرنشان 
کرد: »آوارگی اجباری اهالی غزه یک جنایت 
بین‌المللی جدید است که ناقض قوانین 
بین‌المللی است و از سوی اعراب و جهان 

مردود است.«
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز در 
این باره گفت: »آزادگان جهان استانداردهای 
دوگانه ای که در آن مردم ما قربانی یک 
نسل‌کشی شوند، نخواهند پذیرفت. مقامات 
رژیم اشغالگر و حامیان آنها مسئولیت کشتار 
تک‌تک کودکان و زنان در این جنگ ناعادلانه 
را بر عهده دارند. از امریکا می‌خواهیم 
به اشغال اراضی فلسطینی پایان دهد.« 
این در حالی است که ایالات متحده با 
حمایت کامل خود از اشغالگری، مسئول 
عدم دستیابی به راه‌حل سیاسی برای 
بحران است. او همچنین تأکید کرد: »نوار 
غزه بخشی جدایی‌ناپذیر از کشور فلسطین 
است و راه‌حل سیاسی باید جامع باشد. از 
شورای امنیت می‌خواهیم که عضویت کامل 

کشور فلسطین را تأیید کند.«
در ادامه پادشاه اردن هم در سخنرانی خود 
با تأکید بر اینکه »جهان تاوان شکست 
در حل مسأله فلسطین را خواهد داد« 
تأکید کرد: »نمی‌توانیم در قبال شرایط 
فاجعه‌بار و خفقان‌آور نوار غزه سکوت کنیم. 
گذرگاه‌های انسانی در غزه باید امن و برای 

ارسال دائمی کمک‌ها باز بماند.«
عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر 
هم در بیان مواضعش هشدار داد که »عدم 
توقف جنگ غزه، منجر به گسترش آن در 
منطقه خواهد شد«، او تأکید کرد: »خواستار 
آتش‌بس فوری و بدون قید و شرط هستیم 
و باید از آوارگی فلسطینیان به خارج از 
سرزمینشان جلوگیری شود. ما خواستار یک 
فرمول برای حل مناقشه بر اساس راه‌حل دو 
دولتی و تشکیل کشور فلسطین در مرزهای 

۱۹۶۷ هستیم.«
رجب طیب اردوغان هم در سخنانش، غزه را 
جهنم توصیف و تأکید کرد: »هرکس در برابر 
بی‌عدالتی در قبال مردم فلسطین سکوت 
کند شریک برابر در آن است. امریکا و غرب 
مدعی حقوق بشر هستند، اما متأسفانه در 
مواجهه با اقدامات اسرائیل این موضوع 
را فراموش کرده‌اند.« او همچنین گفت 
که تسلیحات هسته‌ای که وجود آن توسط 
وزرای اسرائیل تأیید شده، باید مورد بررسی 

گیرد. قرار 
شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر 
هم سخنانش را با یک سؤال شروع کرد 
که جامعه بین‌الملل تا کی به رفتار با 
اسرائیل فراتر از قوانین بین‌المللی ادامه 
می‌دهد. او خواستار باز شدن دائمی 
گذرگاه‌های انساندوستانه امن برای ارسال 
کمک‌ها بدون هیچ مانع و شرطی شد و 
ابراز امیدواری کرد، »در آینده نزدیک به 
یک آتش‌بس بشردوستانه دست یابیم.« او 
همچنین تأکید کرد: »هدف قرار دادن مراکز 

بهداشتی و درمانی و توجیه آن با ادعاهای 
اثبات‌نشده را بشدت محکوم می‌کنیم و از 
سازمان ملل می‌خواهیم یک تیم تحقیقاتی 
بین‌المللی در مورد بمباران بیمارستان‌ها 

» . بفرستد
ولیعهد کویت هم با اشاره به اینکه »اسرائیل 
اعمال  غزه  در  دسته‌جمعی  مجازات 
می‌کند«، افزود: »جنایات اسرائیل در غزه 
پیامدهای منفی بر امنیت و ثبات منطقه و 
کل جهان دارد. این فاجعه نتیجه ناکامی 
جامعه جهانی در یافتن راه‌حل دائمی برای 

مسأله فلسطین است.«
بشار اسد هم نرمش بیشتر اعراب را مساوی 
با خشونت و قتل‌عام بیشتر صهیونیست‌ها 
علیه سایر کشورهای خاورمیانه توصیف و 
تأکید کرد: »با واقعیت جدیدی که مقاومت 
دلیر فلسطین بر منطقه ما تحمیل کرده 
است، ابزارهای سیاسی ای را در اختیار 
داریم که ما را قادر می‌سازد معادلات را 

تغییر دهیم.«
 نشست دیروز با یک بیانیه پایانی خاتمه 
یافت. در این بیانیه بر لزوم شکست محاصره 
علیه غزه و ورود کاروان‌های حامل کمک‌های 
بشردوستانه به صورت فوری تأکید شد. 
این بیانیه ضمن محکومیت‌ حمله رژیم 
اشغالگر علیه نوار غزه، جنایت‌های جنگی 
و کشتارهای شنیع انجام شده، بر لزوم لغو 
محاصره اعمال شده علیه غزه و ورود فوری 
کاروان‌های کمک‌های بشردوستانه که شامل 
مواد غذایی، دارو و سوخت به غزه است، 
تأکید کرده و از تمامی کشورها خواسته 
است، صادرات ساح و مهمات به مقامات 
اشغالگر را متوقف کنند. شرکت‌کنندگان 
در این نشست تأکید کردند: »جابه‌جایی 
حدود یک و نیم میلیون فلسطینی از شمال 
نوار غزه به جنوب آن را که طبق کنوانسیون 
چهارم ژنو ۱۹۴۹ و ضمیمه آن در سال ۱۹۷۷، 
نوعی جنایت جنگی محسوب می‌شود، 
محکوم می‌کنیم و از طرف‌های توافق ژنو 
می‌خواهیم که در محکومیت آن تصمیم و 
تدابیر جمعی اتخاذ کنند.« آنان در پایان این 
بیانیه، از دادستان دیوان کیفری بین‌المللی 
خواهان آغاز تحقیقات فوری درباره جنایات 
جنگی و جنایت علیه بشریت توسط ارتش 
رژیم صهیونیستی در سراسر اراضی اشغالی 
فلسطین از جمله بیت‌المقدس شرقی 
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با در نظر گرفتن فجایعی که در عرصه 
میدانی برای ساکنان غزه در حال رقم 
خوردن است باید اذعان داشت که 
علیرغم تمام موضعگیری‌های مثبت، 
محکومیت‌ها، فراخوان سفرا، تلاش برای 
برقراری آتش بس، برگزاری نشست‌های 
متعدد از شورای امنیت تا مجمع عمومی 
و... رژیم صهیونیستی خود را مقید به 
هیچ طرح صلحی نمی‌داند و کماکان به 
کشتار ادامه می‌دهد، چرا که تل آویو با 

حمایت واشنگتن اکنون برای خود نوعی 
مصونیت از هر گونه بازخواست و مجازات 
قائل است. ضمن آنکه نباید نادیده گرفت 
تلاش‌های پیشین برای حل و فصل مناقشه 
صهیونیست‌ها با فلسطینیان مانند طرح 
اسلو هم با همین دست کارشکنی رژیم 
اشغالگر و به پشت گرمی امریکایی‌ها به 

شکست انجامید.
 ۱۳ سپتامبر ۱۹۹۳ بود که اسحاق رابین، 
نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی و 
یاسر عرفات، رئیس وقت کمیته اجرایی 
سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف(، توافق 
اسلو را در واشنگتن امضا کردند تا طبق آن 
دو طرف، به صورت متقابل یکدیگر را به 
رسمیت بشناسند و اصول تحقق صلح و 
خروج تدریجی رژیم صهیونیستی از کرانه 
باختری و نوار غزه را اعلام کنند. با گذشت 
این همه سال از این توافق، دیگر بر همگان 
روشن شده که هدف اصلی از این توافق، 
پایان دادن بر چند دهه درگیری میان 
ساف و اسرائیل و کنار گذاشتن مقاومت 
مسلحانه در برابر رژیم صهیونیستی بود. 
به همین دلیل است که بسیاری از مردم 
فلسطین خواستار اعلام لغو این قرارداد 
شوم و لغو هماهنگی امنیتی میان تشکیلات 
خودگردان و تل‌آویو و اجرای برنامه‌های 
مقاومت برای آزادسازی فلسطین هستند.
 قرار بود، پیمان اسلو فقط برای یک دوره 
پنج ساله اعتبار داشته باشد و سپس 
جای خود را به یک توافق دائمی بدهد. 
همچنین قرار بود طبق این توافق، 
تشکیلات خودگردان با اختیارات محدود 
تشکیل شود و درباره مسائل باقی‌مانده 
طی حداکثر سه سال بعد، مذاکره شود و 
در خصوص موضوعاتی چون بیت‌المقدس، 
آوارگان فلسطینی، شهرک‌های اسرائیلی، 
مسائل امنیتی و تعیین مرزها در توافق 
نهایی و دائمی تصمیم‌گیری شود. پس از 
سه دهه از امضای توافق اسلو، هیچ یک 
از رؤیاهای فلسطینی‌ها در خصوص صلح، 
تشکیل کشور و بازگشت آوارگان محقق 
نشده و این توافق رسماً یک توافق مُرده 
است که تنها در خدمت منافع اشغالگر 
اسرائیلی و یک گروه بانفوذ در تشکیلات 
خودگردان است. بویژه که مردم فلسطین 
و گروه‌های مقاومت مخالف هماهنگی 

امنیتی میان این دو طرف هستند.
این توافق رسماً به عنوان »بیانیه اعلام 
اصول اولویت‌های موقت دولت خودگردان« 
شناخته می‌شود که نام آن به دلیل مکان 
انجام مذاکرات محرمانه یعنی شهر اسلو 
در نروژ، به توافق اسلو معروف شد. از 
طرف فلسطینی‌ها، »محمود عباس« رئیس 
وقت اداره امور ملی و بین‌المللی در ساف و 
مرحوم یاسر عرفات رئیس وقت ساف این 
توافق را امضا کردند و از طرف اسرائیل نیز، 
»شیمون پرز« وزیر خارجه وقت اسرائیل و 
»اسحاق رابین« نخست‌وزیر وقت که بعدها 

ترور شد، توافق مذکور را امضا کردند.
این توافق که پس از ۱۴ دور مذاکرات 

در  طرف  دو  بین  محرمانه  دوجانبه 
شهری در نروژ )اسلو( صورت گرفت، 
به عنوان نقطه اوج توافق‌های حاصله 
میان دوطرف، یک تحول اساسی در روند 
سیاسی آرمان فلسطین به شمار می‌آید. 
توافق شده بود این توافق، یک ماه پس 
از امضا، لازم الاجرا شود و همه پروتکل‌های 
ضمیمه »بخشی جدایی‌ناپذیر از آن« تلقی 
شوند. دو طرف توافق کردند که »هدف 
مذاکرات صلح، تشکیل یک مرجع انتقالی 
مستقل فلسطینی و یک مجمع منتخب 
)شورای قانونگذاری( برای فلسطینیان در 
کرانه باختری و نوار غزه، به مدت یک 
دوره انتقالی حداکثر تا پنج سال« باشد. 
به گونه‌ای که به حل و فصل مبتنی بر 
قطعنامه‌های شورای امنیت به شماره‌های 
۲۴۲ )خروج اسرائیل از اراضی اشغالی 
۱۹۶۷( و ۳۳۸ )تأیید اصول صلح عادلانه 
در خاورمیانه( منجر شود. این توافق آغاز 
این دوره را از لحظه خروج اسرائیل از 
اراضی غزه و اریحا مشخص کرد و شروع 
ع وقت  مذاکرات وضعیت نهایی را »در اسر
ممکن اعلام کرد، مشروط براینکه این 
دوره انتقالی میان اسرائیل و نمایندگان 

فلسطینی از سه سال تجاوز نکند.«
این مذاکرات قرار بود موضوعات باقی‌مانده 
ی  ک‌ها شهر  ، ن رگا ا و آ  ، س قد « مانند 
صهیونیست‌نشین، ترتیبات امنیتی، مرزها، 
روابط و همکاری با دیگر همسایگان و سایر 
موضوعات دارای اهمیت مشترک« را شامل 
شود. در این توافقنامه بر ضرورت مذاکره دو 
هیأت اسرائیلی و فلسطینی درخصوص مورد 
دوره انتقالی )توافقنامه انتقالی( مذاکره کنند 
که شامل ساختار شورای قانونگذاری، تعداد 
اعضای آن، انتقال مسئولیت‌ها از دولت 
نظامی اسرائیل و اداره مدنی آن به این شورا، 
و تعریف قوه مجریه، مقننه و دستگاه‌های 
قضایی مستقل و نیز ایجاد نهادهای ویژه 

برای بخش‌های حیاتی و توسعه‌ای بود.
و  اصول  اعلامیه  با لازم‌الاجرا شدن 
عقب‌نشینی از غزه و اریحا، این توافقنامه 
مؤید شروع انتقال اختیارات از دولت 
به  آن  مدنی  اداره  و  اسرائیل  نظامی 
فلسطینیان در زمینه‌های آموزش، فرهنگ، 
بهداشت، امور اجتماعی، مالیات‌های 
مستقیم و گردشگری، عاوه بر تشکیل 
نیروی پلیس شد. درخصوص نظم عمومی، 
نص این توافقنامه، بر تشکیل شورای 
قانونگذاری و نیروی پلیس فلسطین برای 
تأمین نظم عمومی و امنیت داخلی در 
کرانه باختری و غزه تأکید دارد. همچنین 
»مسئولیت امنیت و دفاع از اسرائیلی ها« 

برعهده خود اسرائیل است.
این توافقنامه به شورای قانونگذاری 
اجازه می‌دهد تا در چهارچوب اختیارات 
خود، قانون وضع کند، ضمن اینکه از 
فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها می‌خواهد که 
در دوره این توافق، به قوانین و دستورات 
موضوعات  درخصوص  روتین  نظامی 
باقی‌مانده عمل کنند. پس از لازم‌الاجرا 

شدن این توافق نامه، می‌بایست یک 
کمیته مشترک ارتباط اسرائیل و فلسطین 
تشکیل شود تا اجرای آرام این اعلامیه و 
ضمائم آن را اداره کند تا به مسائلی که 
نیاز به هماهنگی دارد و سایر موارد در این 
چهارچوب رسیدگی شود. این توافقنامه 
همچنین تأسیس یک کمیته همکاری 
اقتصادی اسرائیل و فلسطین برای توسعه 
اقتصاد در کرانه باختری، غزه و اسرائیل 
و توسعه و اجرای برنامه‌های مشخص، 
بلافاصله پس از لازم‌الاجرا شدن بیانیه 
اصول را تأیید می‌کند. این توافق، نیاز به 
تشویق همکاری بین طرف های فلسطینی و 
اسرائیلی و دولت‌های مصر و اردن را مطرح 
کرد. مقدمات این امر شامل تشکیل یک 
کمیته‌ برای دادن اجازه ورود به افرادی است 
که از کرانه باختری و غزه در سال ۱۹۶۷ آواره 
شده بودند. همچنین انجام اقدامات لازم 
برای جلوگیری از هرج و مرج و بی‌نظمی و 
رسیدگی به برخی از مسائل در همان زمینه.

درخصوص حل اختلافات، این توافق شامل 
حل و فصل اختلافات ناشی از کاربرد یا 
تفسیر اعلامیه اصول یا ضمائم آن از طریق 
مذاکره یا کمیته ارتباطی مشترک است، 
و آنچه با مذاکره حل نمی‌شود، می‌تواند 
مطابق سازکار مورد توافق دو طرف، یا توسل 
به داوری از طریق کمیته ویژه حل شود. از 
لحاظ تاریخی، اسرائیلی‌ها به هیچ توافقی 
که امضا کرده‌اند، نه از نظر سیاسی و نه 
اقتصادی و نه میدانی پایبند نمانده اند. آنها 
از کرانه باختری عقب‌نشینی نکردند، مناطق 
مورد نظر را تحویل نداده و اجازه تشکیل یک 
کشور فلسطینی را ندادند. از هرگونه توسعه 
حتی در توافق اقتصادی خودداری کردند. 
آنها فقط به هماهنگی امنیتی متعهد باقی 
ماندند که منافع و اقتدار آنها را تأمین 
می‌کند، چیزی که تشکیلات خودگردان 

همچنان با قدرت به آن پایبند است.
این درحالی است که فلسطینی‌های 
ساکن نوار غزه بعد از گذشت سی سال و 
مشخصاً در این یک ماه اخیر با شدیدترین 
تحریم‌ها، محاصره و قطع آب، غذا، برق، 
سوخت دارو و گاز در کنار بمباران، کشتار 
و تجاوز بی‌سابقه به بارزترین شکل ممکن 
دریافته‌اند که طرح »اسلو« حاصلی نداشته 
و دیگر هیچ پایه‌ای ندارد زیرا منجربه از 
دست دادن بیشتر اراضی فلسطینی در 
نتیجه تعهدات اقتصادی و امنیتی شده که 
هنوز مردم در حال پرداخت آن هستند. از 
این منظر باید این واقعیت تلخ را در نظر 
داشت که حتی بهترین طرح‌های صلح 
عربی که روزها و هفته‌های اخیر مطرح 
شده بعید است که بتواند به بهبود وضعیت 
مردم مظلوم فلسطین کمک کند. چون 
کارشکنی صهیونیست‌ها با حمایت همه 
جانبه امریکایی‌ها مانند تمام این سال‌ها 
مانع از تحقق صلح، ثبات و امنیت برای 

مردم فلسطین خواهد بود.

ح‌های عربی،  موانع عبری ح‌های عربی،  موانع عبریطر طر
کشورهای عربی و اسلامی در حالی نشست مشترک برگزار کردندکشورهای عربی و اسلامی در حالی نشست مشترک برگزار کردند

که  کارشکنی های محور عبری- غربی ادامه داردکه  کارشکنی های محور عبری- غربی ادامه دارد

با در نظر 
گرفتن 

فجایعی که 
در عرصه 

میدانی برای 
ساکنان غزه 
در حال رقم 

خوردن است 
باید اذعان 

داشت که 
علیرغم تمام 

موضعگیری‌های 
مثبت، 

محکومیت‌ها، 
فراخوان 

سفرا، تلاش 
برای برقراری 

آتش بس، 
برگزاری 

نشست‌های 
متعدد از 

شورای امنیت 
تا مجمع 

عمومی 
و... رژیم 

صهیونیستی 
خود را مقید 

به هیچ 
ح صلحی  طر

نمی‌داند و 
کماکان به 

کشتار ادامه 
می‌دهد

نشست دیروز 
با یک بیانیه 

پایانی خاتمه 
یافت. این 

بیانیه بر لزوم 
لغو محاصره 
اعمال شده 

علیه غزه و 
ورود فوری 

کاروان‌های 
کمک‌های 

بشردوستانه 
که شامل 

مواد غذایی، 
دارو و سوخت 

به غزه است، 
تأکید کرده 
و از تمامی 

کشورها 
خواسته 

است، 
صادرات 

سلاح و 
مهمات به 

مقامات 
اشغالگر را 

متوقف کنند
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